[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ОПЫТНĂЙ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2021 ç. апрель 08-мĕшĕ 27 №

Опытнăй поселокĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОПЫТНОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2021 г.  № 27
поселок Опытный

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 1 квартал 2021 года»

Руководствуясь со ст.71 Положения о бюджетном процессе в Опытном сельском поселении Цивильского района, утвержденным решением Собрания депутатов Опытного сельского поселения Цивильского района  № 17-2 от 26 марта 2008 года, администрация Опытного сельского поселения Цивильского района Чувашской республики
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Опытного сельского поселения Цивильского района за 1 квартал 2021 года» по доходам в сумме 2499,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 1073,6 тыс. рублей, профицит бюджета в сумме 1404,5 тыс. рублей.

2. Направить отчет «Об исполнении бюджета Опытного сельского поселения Цивильского района за 1 квартал 2021 года» на Собрание депутатов Опытного сельского поселения Цивильского района для рассмотрения.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 7 дней после его официального опубликования.

Глава администрации

Опытного сельского поселения                                                              Н.В. Данилов
Исп. Созинова О.Ю.

Исполнение бюджета Опытного сельского поселения
Цивильского района на 01 апреля 2021 года (тыс. рублей)
	Коды Бюджетной классификации
	Наименование  доходов
	Утверждено на год
	Фактическое исполнение
	Отклонение от годового плана
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ

	100 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	751,9
	186,4
	565,5
	24,8

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	313,5
	53,4
	260,1
	17,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	22,0
	137,6
	-115,6
	625,5

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	390,0
	13,4
	376,6
	3,4

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	888,0
	139,2
	748,8
	15,7

	993 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	12,6
	1,8
	10,8
	14,3

	993 1 11 05000 10 0000 120
	Арендная плата за земельные участки
	39,0
	5,4
	33,6
	13,8

	993 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	25,0
	7,2
	17,8
	28,8

	993 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Итого собственных доходов
	2 452,0
	544,4
	1 907,6
	22,2

	993 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 697,4
	1 674,4
	5 023,0
	25,0

	993 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности
	2 611,3
	0,0
	2 611,3
	0,0

	993 2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	460,0
	0,0
	460,0
	0,0

	993 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4 218,3
	229,4
	3 988,9
	5,4

	993 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,3
	0,0
	0,3
	0,0

	993 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	207,3
	51,6
	155,7
	24,9

	Итого безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	14 194,6
	1 955,4
	12 239,2
	13,8

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	16 646,6
	2 499,8
	14 146,8
	15,0

	Р А С Х О Д Ы

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1661,8
	199,8
	1462,0
	12,0

	0111
	Резервные фонды
	308,7
	0,0
	308,7
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	166,5
	0,0

	0203
	Национальная оборона
	207,4
	39,3
	168,1
	18,9

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	384,7
	0,0
	0,0
	100,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	40,0
	0,0
	0,0
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	3891,5
	273,5
	3618,0
	7,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	223,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	5601,5
	61,1
	5540,4
	1,1

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,3
	0,0
	0,3
	0,0

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	0801
	Культура
	3678,6
	516,6
	3162,0
	14,0

	1102
	Массовый спорт
	282,6
	5,0
	277,6
	1,8

	В С Е Г О    Р А С Х О Д О В
	16646,6
	1095,3
	15551,3
	6,6

	Дефицит
	0,0
	1 404,5